ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳ

令和２年 １月 １７日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 第３０回尾鈴の花品評会の開催

取材内容

目    的

趣旨など

 標題の通り、ＪＡ尾鈴（都農町・川南町）管内で生産される花卉のＰＲ並びに品質向上を

目的とした品評会を開催致します。

今回、ＪＡ尾鈴の花卉部会に所属する生産者が丹精込めて育てたスイートピー、キク、バ

ラの 3 種類がそれぞれ出品される予定です。

当日は、ＪＡ・経済連・県の職員や都農町・川南町の町長・道の駅都農の駅長・ＪＡ尾鈴

組合長、県外６市場が来場しての審査のほかに、県外市場との意見交換会、出品物の販売も

行われます。

※当日スケジュールについては下記の通りです。

◆午前の部

9：30～ 一次審査

（ＪＡ尾鈴、ＪＡ宮崎経済連、県による審査：金・銀・銅賞の決定）

二次審査（都農町長賞、川南町長賞、ＪＡ尾鈴組合長賞、道の駅都農駅長賞の決定）

◆午後の部

  ＪＡ尾鈴の重点市場による審査

（太田花き、第一花き、東日本板橋かき、なにわ花いちば、京都生花、花満）

15：00～ 表彰式・市場との意見交換会 ※ＪＡ尾鈴・都農支所にて実施

16：00～ 出品物の販売（受賞したものを含め出品物をすべて販売します）

   ※花卉部会の部会長以下、生産者も販売に参加予定です。

日    時  令和  2年  1 月 23日 （ 木 ）    9 ： 30 ～

場    所 道の駅 つの （〒889-1201 宮崎県児湯郡都農町大字川北５１２９）

担当部署

（問合せ先）
ＪＡ尾鈴 農産園芸部 農産園芸課 (担当者 ：黒木 )  電話 （０９８３）２７ －４５０４

添付資料

備    考

組織名 ＪＡ尾鈴